Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 27 de agosto de 2024 Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3F1DFAF2FEC9630186822133F84E22A

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 075-2024

• AVISO DE LICITAÇÃO PE 003-2024-MAT PENSO.
AVISO DE LICITAÇÃO PE 004-2024-OXIGÊNIO.
AVISO DE LICITAÇÃO PE 005-2024-PEÇAS MÁQUINAS.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3F1DFAF2FEC9630186822133F84E22A

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
028/2024– objetivando a Aquisição de violões musical para iniciantes, para as aulas de música
na escola Jackson Rangel, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$ 5.250,00 (cinco mil
duzentos e cinquenta reais). A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação MARIOZAN DE
JESUS LIMA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.885.635/0001-25, sediada na 1ª R RUA
SANTOS DUMONT, CENTRO, CÂNDIDO SALES - BA. 27 de agosto de 2024. Lorena Ribeiro
do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 028/2024.
Objeto – Aquisição de violões musical para iniciantes, para as aulas de música na escola
Jackson Rangel, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de MARIOZAN DE
JESUS LIMA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.885.635/0001-25, sediada na 1ª R RUA
SANTOS DUMONT, CENTRO, CÂNDIDO SALES - BA. Valor global da Dispensa: R$ 5.250,00
(cinco mil duzentos e cinquenta reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 028/2024, devendo ser celebrado o contrato com MARIOZAN DE JESUS
LIMA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido
obedecendo às formalidades de direito público, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria
Jurídica. Gabinete da Prefeita, 27 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 028/2024 –
Objeto: Aquisição de violões musical para iniciantes, para as aulas de música na escola
Jackson Rangel, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
município de Caatiba-BA. Para a contratação de MARIOZAN DE JESUS LIMA inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 08.885.635/0001-25, sediada na 1ª R RUA SANTOS DUMONT, CENTRO,
CÂNDIDO SALES - BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente,
deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$
5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais). Caatiba, 27 de agosto de 2024. Maria Tânia
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1072A0BA8C887873DEA8D144A86D2BDD

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de material médico-hospitalar e correlatos em atendimento às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Caatiba - BA, de acordo as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência. Data/Hora da disputa 10/09/2024 às 08h30min horas/Brasília. Edital
e Anexos estão disponíveis em  http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP.
Informações: licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 27 de agosto de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento -
Pregoeira.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115C216361D51131B71C976B1FA1DB04

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal e cilindros em atendimento às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Caatiba - BA, de acordo as quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência. Data/Hora da disputa 10/09/2024 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis em  http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 27 de agosto de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115C216361D51131B71C976B1FA1DB04

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

O Município de Caatiba – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
fornecimento de peças e serviços de mecânica para manutenção de máquinas pesadas em atendimento à
frota de do Município de Caatiba - BA, de acordo as quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência. Data/Hora da disputa 09/09/2024 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis em  http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacaatiba@gmail.com. Caatiba, 27 de agosto de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pregoeira.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115C216361D51131B71C976B1FA1DB04

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 27 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: MARIOZAN DE JESUS LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.885.635/0001-25, sediada na
1ª R RUA SANTOS DUMONT, CENTRO, CÂNDIDO SALES - BA.
OBJETO:  Aquisição de violões musical para iniciantes, para as aulas de música na escola Jackson Rangel, em

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 075/2024

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024

VALOR GLOBAL: R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais).

DATA DO CONTRATO: 27 de agosto de 2024.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2024

Caatiba – Bahia, 27 de agosto de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3F1DFAF2FEC9630186822133F84E22A

		2024-08-27T09:42:03-0300